

Mettes figenmarmelade med mandler

Når figentræet bugner af friske figer, og du ikke kan nå at spise dem alle...

OPSKRIFT

Ingredienser

½ kg friske figer
350 g sukker
1 stand vanilje
Citronsaft
2 dl vand
1 håndfuld mandler
Lidt alkohol til at skylle glassene i.

Sådan gør du

Mandlerne smuttes og skæres i kvarte stykker. Kornene skræbes ud af vaniljestangen.

Kom vand og vaniljekornsammen med sukkeret i en gryde og varm væsken til sukkeret er opløst.

Vask figerne. Skær top og bund af og skær frugterne i fire stykker. Kom dem i sukkerlagen og lad dem simre i ca. 15 minutter. Smag til med citron, tilsæt de smuttede mandler og kom marmeladen i rengjorte glas.

Anvendelse

Figenmarmelade er god til is og desserter. Som marmelade på brød og som tilbehør til forskellige oste.

TIPS

Hvis du synes at skrællen på dine figer er for hård, er det muligt at fjerne den, inden du laver marmeladen.

PLANTEINSPIRATION

De milde egne i Danmark har udnævnt hver deres egen figen. Samsø-figen, Bornholmere-figen, Røsnæs-figen er blot nogle af de mange geografiske sorter af figen. Alle os, der ikke lige bor på øer med ekstra mildt klima kan med fordel vælge én af de danske figer. De bærer ofte godt og modner også deres frugter i andre egne af landet.

VOKSESTED

Figner er sol- og varmekrævende. Har du mulighed for at plante en figen i dit drivhus, vil der være større chance for frugtbaring, men vær opmærksom på, at figen vokser meget kraftigt og ofte vil fylde temmelig meget. Derfor er det mere oplagt at plante figen på en lun sydvendt mur, hvor vinteren kulde er knapt så hård.

Jorden skal være fugtighedsbevarende, men samtidig godt drænet, så de om vinteren ikke står under

vand. Planter du ved en husgavl, så træk plantens rodnet ud, så tagudhæng ikke hindrer vanding, når det regner.

BESKÆRING

Et ungt figentræ kan godt nå at sætte frugt i en ung alder. Det handler om at få dannet små runde hårde frugter på sommerens skud. De små frugter kan overvintre, mens de lidt større halvmodne fryser væk. Du skal derfor beskære grenene på din unge busk, så der kun er 4 - 5 blade på skuddet. Det giver stærke grene.

Ældre figentræer behøver ingen beskæring. De skal nok kunne sætte frugter, der modner på det rigtige tidspunkt. Har du brug for at beskære dit store figentræ, så kan du gøre det når blot det ikke er frostvejr.

